15-02-2024 17:06:57

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A presente homenagem tem por objetivo, prestigiar e reconhecer o trabalho do Senhor Zilmar Sousa Santos ,
que é natural de Mortugaba - BA, nascido em 07/08/1951 e casado com a senhora Marina Rezende Costa Santos . O
senhor Zilmar , mudou-se para Uberlândia em 1982 onde começou a trabalhar em uma oficina com conserto para
relógios. Com dedicação inaugurou a Relojoaria Santos , que há 36 anos presta serviços de qualidade para Uberlândia
e região. A empresa comercializa óculos de grau e sol, lentes de contato, relógios. Faz assistência técnica em relógios
de pulso e parede e tem também prestação de serviços com a restauração e fabricação de joias. Emprega hoje, 27
funcionários, alguns com 30 anos de empresa. Como reconhecimento por todo o trabalho desenvolvido por 20 anos
consecutivos está em 1º lugar na Pesquisa TOP OF MIT e é também considerada a loja campeã na venda de pares de
alianças. Por toda a dedicação e a qualidade dos serviços prestados, a empresa tornou-se referencia para Uberlândia e
região.

proposição para concessão de MOÇÃO DE APLAUSO para a empresa Relojoaria Santos.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 14-05-2018

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 4700/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 14 de maio de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total